МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛ ЬНОЕ ГОСУДА РСТВ ННОЕ БЮДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД ЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСК Й ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ
ТЕХНИЧЕСКИ ... УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО "УГНТУ")

ПРИКАЗ
&f, og оtо✓З № //.30-У

г. Уфа

Об утверждении стипендиаль ых
комиссий на 2023/2024 уч.го

В целях координац и стипендиального и иного социального обеспечения
обучающихся УГНТУ, пов пцения эффективности распределения и использования
стипендиального фонда пр и к азы в аю :

1. Утвердить на 2023/ 024 учебный год стипендиальную комиссию Университета в
следующем составе:
Председатель - А.И. Могуче , проректор по учебно-методической работе;
Зам. председателя - Н.В. Заи енко, начальник учебного управления;
Члены комиссии:
1. Кузнецов Д.В., директор СИ;
2. Кадесникова О.В., и.о. ди ектора ИНБ;
3. Гамилова Д.А., директор ВШЭУ;
4. Солодилова Н.З:, директо ИЭС;
5. Павлова З.Х., директор 1 -института;
6. Даминев Р.Р., директор И ИЦТ;
7. Верещагин А.С., директо Вышка ИнСоТех;
8. Янгиров Ф.Н., декан ГН ;
9. Вильданов Ф.Ш., декан Т ;
l О. Султанмагомедов С.М., д кан ФТТ;
11 г Ас 1 " V. пазков . ., проректо , по молодежнои политике - начальник управления по

молодёжной политике;
12. Мухаметзянова Э.Г., нач ьник отдела аспирантуры;
13. Шамова Н.А., заместитеш начальника учебного управления;
14. Гилязитдинова Ю.К., пре седатель профкома студентов и аспирантов УГНТУ;
15. Кулешова Л.С., заместите ь директора ИНГ УГНТУ (филиал в г. Октябрьском);
16. Сережкина Н.Г., начальн к учебного отдела ИНН (филиал в г. Салавате);
17. Кадырова Р.Р., начальник учебного отдела ИХТИ (филиал в г. Стерлитамаке);
18. Бахшиева 10.В., студен группы БМТ-21-02 (председатель профбюро студентов

ФТТ).;
19. Калашникова А.М., начал ник студенческого отдела, секретарь комиссии.

2. Утвердить на 2023 2024 учебный год стипендиальные комиссии институтов,
факультетов, филиалов, высш х школ Университета в следующем составе:

тектурно-строительному институту

Председатель - директор Арх тектурно-строительного института (АСИ) Кузнецов Д.В.
Члены комиссии:
1. Анваров А.Р., доцент каф дры «Строительные конструкции» (заместитель директора

АСИ по учебной работе).

2. Терехов И.Г., доцент к федры «Автомобильные дороги, мосты и транспортные
сооружения» (заместитель директора АСИ учебной работе).

3. Алёшин А.С., студент гру пы БВТ-20-01 (председатель профбюро студентов АСИ).
Основание: представление д ректора АСИ Кузнецова Д.В.

нституту нефтегазового бизнеса

Председатель - и.о. директор Института нефтегазового бизнеса (ИНБ) Кадесникова О.В.
Члены комиссии:
1. Валитова Н.Э., доцент кафедры «Социальные и политические коммуникации»

(заместитель директора И Б по учебной работе).
2. Семченко Д.В., студент гр ппы БЭФ-21-01 (председатель профбюро студентов ИНБ).
Основание: представление д ектора ИНБ Лейберт Т.Б.

По Инсти ту экосистем бизнеса и креативных индустрий

Председатель - директор Инст тута экосистем и креативных индустрий (ИЭС) Солодилова Н.З.
Члены комиссии:
1. Баемова Л.3., заместитель иректора по экономике ИЭС.
2. Янгирова 3.3., доцент сафедры «Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов» (заместитель директора ИЭС по учебной работе).
3. Шалагина С.В., доцен кафедры «Международные отношения, история и

востоковедение» (замести ель директора ИЭС по учебной работе).
4. Крашенинникова Алексан ра Анатольевна, студент группы БГОР-21-01 (председатель

профбюро студентов ИЭС .
Основание: представление д ектора ИЭС Солодиловой Н.З.

По Институту цифровых систем, автоматизации и энергетики

Председатель - директор Ин титута цифровых систем, автоматизации и энергетики (П
институт) Павлова 3.Х.
Члены комиссии:
1. Васильев П.И., ассист т кафедры «Электротехника и электрооборудование

предприятий» (заместител директора П-института по учебной работе).
2. Яшин А.Н., ст. препода атель кафедры «Электротехника и электрооборудование

предприятий» (заместител директора IТ-института по учебной работе).
3. Аскаров Д.Р., студент гр ппы БАГи-21-03 (председатель профбюро студентов IТ

института).
Основание: представление ди ектора IТ-института Павловой 3.Х.

По Институту не тегазового инжиниринга и цифровых технологий

Председатель - директор Ине итута нефтегазового инжиниринга и цифровых технологий
(ИНИЦТ) Даминев Р .Р.
Члены комиссии:
1. Бондарь М.А., преподава ель кафедры «Материаловедение и защита от коррозии»

(заместитель декана ИНИ Т по учебной работе).
2. Рубцов А.В., доцент афедры «Технологические машины и оборудование»

(заместитель декана ИНИ Т по учебной работе).
3. Нуретдинов К.Р., студен группы БМА-20-01 (председатель профбюро студентов

ИНИЦТ).
Основание: представление ди ектора ИНИЦТ Даминева Р.Р.

2

По Высшей шко е информационных и социальных технологий

Председатель - директор В тсшей школы информационных и социальных технологий
(ВыШка ИнСоТех) Верещаги А.С.
Члены комиссии:
1. Михайлова Н.Н., доцент кафедры «Общая, аналитическая и прикладная химия»

(заместитель директора В Шка ИнСоТех по учебной работе).
2. Умерникова А.В., асс тент кафедры «Философия, история и социальный

инжиниринг» (заместител директора ВыШка ИнСоТех по молодежной политике).
3. Дилявирова Э.И., студен группы БПИ-21-01 (председатель профбюро студентов

ВыШкаИнСоТех).
Основание: представление д ектора ВыШка ИнСоТех Верещагина А.С.

По Уфимско V высшей школе экономики и управления

Председатель - директор У имской высшей школы экономики и управления (УВШЭУ)
Гамилова Д.А.
Члены комиссии:
1. Тасмуханова А.Е., доце т Уфимской высшей школы экономики и управления

(руководитель Учебного о иса УВШЭУ).
2. Немтинов В.А., студент группы БГПп-20-01 (председатель профбюро студентов

УВШЭУ).
Основание: представление д ектора УВШЭУ Гамиловой Д.А.

разийской политихнической школе

Председатель - директор Евр ийской политихнической школы (ЕПШ) Гулин Д.А.
Члены комиссии:
1. Файзуллина З.Р., т кафедры «Газохимия и моделирование химико-

технологических процесса » (заместитель директора ЕПШ по учебной работе).
2. Бодылев А.С., ассисте т кафедры «Электротехника и электрооборудование

предприятий» (заместител директора ЕПШ по учебной работе).
3. Кулакова Н.Д., студент гру пы БПШОЗ-22-01.
Основание: представление ди ектора ЕПШ Гулина Д.А.

о Горно-нефтяному факультету

Председатель - декан Горно- ефтяного факультета (ГНФ) Янгиров Ф.Н.
Члены комиссии:
l. Муфтахова Э.Д., ассисте т кафедры «Пожарная и промышленная безопасность»

(заместитель декана ГНФ о учебной работе).
2. Чижов АЛ., доцент кjафедры «Геология и разведка нефтяных и газовых

месторождений» (заместитель декана ГНФ по учебной работе).
3. Хурматуллина Р.Ф., докум нтовед деканата ГНФ (заместитель декана ГНФ по учебной

работе).
4. Алексеева В.В., докуме товед деканата ГНФ (заместитель декана ГНФ по

информационной работе).
5. Лопатин М.Е., студент груп ы ГР-21-01 (председатель профбюро студентов ГНФ).
6. Мухаметзянова А.Ф., сту ент группы ГЛ-20-01 (председатель профбюро студентов ОГГ

ГНФ).
Основание: представление де ана ГНФ Янгирова Ф.Н.

По Технологическому факультету

Председатель - декан Техно огического факультета (ТФ) Вильданов Ф.Ш.
Члены комиссии:
1. Зайнашев А.Т., доцент кафедры «Биохимия и технология микробиологических

производств» (заместител декана ТФ по учебной работе).
2. Федосов А.В., доцент · афедры «Промышленная безопасность и охрана труда»

(заместитель декана ТФ п учебной работе).
З. Набиева А.Р., доцент каф дры «Технология нефти и газа» (заместитель декана ТФ по

учебной работе).
4. Мурзин Г.Ю., студент гру пы БТП-21-02 (председатель профбюро студентов ТФ).
Основание: представление д кана ТФ Вильданова Ф.Ш.

По ф культету Трубопроводного транспорта

Председатель - декан факуль ета Трубопроводного транспорта (ФТТ) Султанмагомедов С.М.
Члены комиссии:
1. Шайбаков Б.Р., доцент ка эедры «Проектирование и строительство объектов нефтяной

и газовой промышленност » (заместитель декана ФТТ по учебной работе).
2. Муратова В.И. доцент к федры «Транспорт и хранение нефти и газа» (заместитель

декана ФТТ по учебной р оте).
3. Ташбулатов Р.Р., доцент афедры «Транспорт и хранение нефти и газа» (заместитель

декана ФТТ по учебной р оте).
4. Фарухшина Р.Р., доцент афедры «Транспорт и хранение нефти и газа» (заместитель

декана ФТТ по учебной р оте).
5. Бахшиева Ю.В., студент г уппы БМТ-21-02 (председатель профбюро студентов ФТТ).
Основание: представление д сана ФТТ Султанмагомедова С.М.

ефти и газа УГНТУ (филиал в г. Октябрьском)

Председатель - директор Ине итута нефти и газа (ИНГ) Мухаметшин В.Ш.
Члены комиссии:
J. Кулешова Л.С., доцент кафедры «Разведка и разработка нефтяных и газовых

месторождений», замести ль директора по учебной работе.
2. Шакирова Г.А., начальник учебного отдела.
З. Данилова О.В., доцент ка едры «Гуманитарные и социально-экономические науки».
4. Гилязетдинов Р.А., сту ент группы МГР12-23-11 (председатель студенческого

научного сообщества).
Основание: представление д ектора ИНГ Мухаметшина В.Ш.

По Институту нефтепе еработки и нефтехимии УГНТУ (филиал в r. Салавате)

Председатель - директор Ине итута нефтепереработки и нефтехимии (ИНН) Лунева Н.Н.
Члены комиссии:
1. Евдокимова Н.Г., про , ессор кафедры «Химико-технологические процессы»,

заместитель директора по чебной работе.
2. Лихачева Н.А., доцент к федры «Химико-технологические процессы», заместитель

директора по социальной аботе.
3. Серёжкина Н.Г., начальни учебного отдела.
4. Цветцих Э.В., студент гру пы БТП-20-21 (представитель студенческого профкома).
Основание: представление ди ектора ИНН Луневой Н.Н.

4

По Институту имических технологий и инжиниринга УГНТУ
(филиал в г. Стерлитамаке)

Председатель - директор
Ильин В.М.
Члены комиссии:
1. Боев Е.В., доцент кафедры «Общая химическая технология, заместитель директора по

учебно-воспитательной ра оте.
2. Кадырова Р.Р., начальник чебного отдела.
3. Зеленцова Е.С., студент гр ппы БТС-22-31 (председатель студенческого профкома).
Основание: представление д ректора ИХТИ Ильина В.М.

ститута химических технологий и инжиниринга (ИХТИ)

Проректор по учебно-методи еской работе А.И. Могучев

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления
по право ми общим вопроiм

И.М. Мосу ов
Нас ик студенческого оте а
~_,/А.М. Калашник ва